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ELABORATION DU PLPDMA
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PHASE 1

Diagnostic territorial et enjeux 
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Etat des lieux
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Septembre 2022

Caractérisation des OMR
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Ordures Ménagères Résiduelles
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TRIGONE 2021 : 228 kg/hab

248 kg/hab

Mixte : 213 kg/hab

Rural Dispersé : 183 kg/hab

Stabilité sur plusieurs années

Potentiel de réduction en 

comparaison à des territoires 

de même catégorie
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RSOM hors verre
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TRIGONE 2021 : 60 kg/hab

50 kg/hab

Mixte : 53 kg/hab

Rural Dispersé : 52 kg/hab

Collecte sélective déjà efficace

Stabilité sur plusieurs années 

avec extension des consignes de 

tri depuis 2012

La progression devra se faire sur 

la limitation des refus et la 

redynamisation de la collecte 

sélective
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Les Ordures Ménagères et Assimilés (OMA) 
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Déchèteries 
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TRIGONE 2021 : 265 kg/hab

225 kg/hab

Mixte : 309 kg/hab

Rural Dispersé : 296 kg/hab

Occitanie : 255 kg/hab

Stabilité (global et déchets verts) : 

situation très singulière

Kg/hab.an
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Les Déchèteries par collectivité (DO) 

2019

Kg / hab.an
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Enjeux réglementaires

11



Septembre 2022

347 328 329 302 292

244
247 265

213
205

0

100

200

300

400

500

600

700

2010 2019 2021 2025 2031

Réduction DMA  : 
objectifs réglementaires (échelle régionale)
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-13% -16%

Objectifs pour une 

application directe du Plan Régional

-34 kg/hab

-26 kg/hab

Kg DMA/hab.an

+ +
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OMA  : Que peut-on faire ?
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+ +
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-20 ?

-3 ?
-3 ?

Travail possible sur l’incitation 

technique ou financière pour 

potentialiser les actions de 

réduction

Prévention hors biodéchets

Périmètre du SPGD

Tri à la source 

biodéchets
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-34 kg/hab

Déchèteries  : Que peut-on faire ?

-25 ?

-5 ?
-4 ?

Travail possible sur l’incitation 

technique ou financer pour 

potentialiser les actions de 

réduction

Réemploi

Broyage déchets verts

Contrôle d’accès
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Besoins en traitement des ultimes

62 000 t

55 000 t

48 000 t

42 000 t

79 000 t

Tonnes / an

OMR : 228 à 160 kg/hab.an

Tout venant : 59 à 30 kg/hab.an

Taux de refus : 26% à 10%

Hypothèses principales

Scénario PLPDMA



Déroulé de la suite de 

l’étude
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Merci de votre 

attention
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